令和５年度津山・英田圏域地域医療構想調整会議（第３回）議事録概要

（※医療機関の経営に関する情報を扱うため、非公開）

日時：令和 6年 2月 15 日(木)

18:00～19:30

場所：津山保健センターホール

１ 開会

２ 美作保健所長挨拶

平素から保健福祉行政にご尽力・ご協力いただき感謝している。

新型コロナウイルス感染症、インフルエンザが同時流行でかなり増えてきている。医療

関係者福祉関係者の皆様には日々多大なご尽力をいただきお礼申し上げる。

本日は、津山中央病院公的医療機関等 2025 プラン、鏡野町国民健康保険病院経営プラ

ンについての協議、また救急医療を切り口に協議をさせていただきたい。

３ 議題 （司会：宮本議長）

（１） 地域医療構想等について

① 津山中央病院公的医療機関等 2025 プランについて

・津山中央病院（林院長）から、プラン概要について説明

→承認された（【現在】515 床→【2025 年度】456 床）

② 鏡野町国民健康保険病院経営強化プランについて

・鏡野国民健康保険病院（寒竹院長）から、プラン概要について説明

→承認された（【現在】一般 48 床（うち包括ケア 11 床）、療養病床 40床の計 88床

【R10 新病院】一般 50 床（うち包括ケア 25 床）、療養病床 20 床、計 70 床）

③ 病床機能について

・薄元医院（薄元院長）から、病床の無床化について説明

→承認された（【現在】休床 2床→【R6年度末】0床）

（２） その他

・ 救急医療体制について

４ 閉会